
Co SOl' io per le
AUTOST DE S~CI lANE

DIREZIONE GENERALE

Prot. n. 275IDGIDL Messina 28 giugno 2018

OGGETTO: Incarico al Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco di Messina per il supporto
tecnico-organizzativo per l' erogazione delle attività formative (Corso Antincendio)
ex D.Lgs. 81/08 e s.m.i. per i dipendenti di questo Consorzio Autostrade Siciliane
fino all'ottenimento della certificazione di legge sul compiuto adempimento.

IL DIRETTORE GENERALE

CONSIDERATO che è fatto obbligo, ai fini del D.Lgs81/08, la formazione del personale del CAS;

RILEV ATO che da un censimento del personale in servizio, si evince, che ormai quasi tutto il
personale formato ai fini dell' antincendio è andato in quiescenza;

VISTA l'offerta redatta dall'Ufficio Prevenzione del Comando Provinciale dei Vigili del
Fuoco di Messina per un importo di € 1.764,00 fino a 25 unità; .

CONSIDERATO che l'attività del CAS si svolge in prevalenza lungo le tratte ME-CT e ME-P A
dove opera la maggioranza del personale in forza;

CONSIDERATO che l'attività lungo le tratte, si svolge in turni e che è quindi necessaria la
presenza di personale formato che si alterni e sia sempre presente;

CONSIDERATO che ai fini della presenza continua di personale sia negli uffici centrali che
periferici, che nei caselli, si ritiene necessario, formare circa 150 unità;

Tutto ciò premesso e considerato

DECRETA

Affidare l'incarico per il supporto tecnico-organizzativo per l'erogazione delle attività
formative (Corso Antincendio) ex D.Lgs. 81/08 e s.m.i. per i dipendenti di questo Consorzio
Autostrade Siciliane fmo all'ottenimento della certificazione di legge sul compiuto
adempimento al Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco di Messina, per un importo
complessivo di € 10.584,00;

Impegnare la somma complessiva di euro 10.584,00 al capitolo 46 denominato "Datore di
Lavoro" su bilancio 2018, importo nei limiti dell'art.36 comma 2 lettera a (Contratti sotto
soglia) del Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 recante "Codice dei contratti pubblici",

Dare atto che al pagamento si provvederà anticipatamente attraverso bonifico bancario con
Iban IT960760116500000000003988 INTESTATO alla Tesoreria Provinciale dello Stato di
Messina con causale : formazione addetti D.Lgs. 81/08.

Sede: 98122 MESSINA - Contrada Scoppo - Tel. PBX

Uffici:


